Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области   средняя  общеобразовательная школа с. Старое Ермаково  муниципального района  Камышлинский Самарской области (ГБОУ СОШ с. Строе Ермаково)

	ПРИКАЗ

	от 23 октября  2017 года   №  62/1- од

	Об утверждении Плана мероприятий на 2017-2018 годы
по реализации комплекса мер, направленных на повышение эффективности деятельности в сфере общего образования

В целях повышения эффективности деятельности в сфере общего образования и недопущения незаконных сборов денежных средств с ро​дителей (законных представителей) обучающихся в общеобразователь​ных организациях в соответствии с приказом МОиНСО от 25.07.2017 №512-од «О реализации в 2017-2018 годах комплекса мер, направленных на повышение эффективности деятельности в сфере общего образования Самарской области» п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реализации в 2017-2018 годах комплекса мер, направленных на повышение эффективности деятельности в сфере общего образования в ГБОУ СОШ с. Старое Ермаково.
        Директор школы                            М.М.Габидуллина
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по реализации в 2017-2018 годах комплекса мер, направленных на повышение эффективности деятельности
в сфере общего образования  в ГБОУ СОШ с.Старое Ермаково
	№
	Направление деятельности
	Наименование мероприятия
	Срок (период) реализации
	Ответственный

	1.

	Анализ факторов, влияющих на значение показателя «Оценка населением состояния общего образования»
	1.1. Проведение мониторинга информаци​онной открытости общеобразовательной организации.
	Сентябрь-октябрь
2017 г.
	Хасаншина Ф.М.

	1.2. Проведение мониторинга использования учебников, поступивших в ОУ с использованием всех источников финансовых средств
	Октябрь
2017 г.
	Бикмухаметова А.А.

Зам.директора по УВР

	1.3. Проведение мониторинга эффективности участия родителей (законных предста​вителей) учащихся в управлении ОУ
	Октябрь-декабрь
2017 г.
	Шайдуллина Л.Р.

	1.4. Анализ типичных проблем, содержащихся в  возможных жалобах родителей (законных представителей) учащихся
	Сентябрь 2017 г., апрель 2018 т., сентябрь 2018 г
	Администрация школы

	1.5. Организация проведения независимой оценки качества образовательной деятель​ности ОУ на интернет-ресурсе: http://nsoko.asurso.ru
	Май-октябрь 2018 г.
	Шайхутдинова Р.И.

	2.

	Повышение информационной открытости общеобразовательных организаций

	2.1. Размещение на сайте школы информации о поступлениях в ОУ материально-технических ресурсов и учебных пособий
	Постоянно по факту поступления
	Хасаншина Ф.М.
Бикмухаметова А.А.

	2.2. Размещение на информационном стенде ОУ информации о поступлениях материально технических ресурсов и учебных пособий
	Постоянно по факту поступления
	Бикмухаметова А.А., библиотекарь

	2.3. Проведение в ОУ  мероприятий  (дней  открытых дверей, семинаров, родительских собраний и т.п.) с це​лью демонстрации поставленного оборудования, его использования в образовательном процессе
	Не реже 2 раз в год
	Шайхутдинова Р.И.

	2.4. Мониторинг размещения на сайте школы информации о механизме обеспечения учащихся учебниками (формирование заявки, срок службы учебников, преимущественные права по обеспечению учебниками и т.п.)
	Сентябрь 2017 Май 2018
	Хасаншина Ф.М.
Бикмухаметова А.А.

	2.5. Освещение вопросов о поступлении в ОУ материально-технических ресурсов на  родительских собраниях
	Октябрь 2017 г., апрель 2018 г.
	Шайхутдинова Р.И.

	2.6. Организация и проведение выездных встреч работников и родителей школы со специалистами СВУ.
	По мере необходимости
	Директор

	3.
	Повышение эф​фективности участия родителей в управлении ОУ
	3.1. Организация курсов повышения квалификации и краткосрочных семинаров для руководящих и педагогических работников по направлению «Обеспечение качества современного образования - основное направление региональной образовательной политики»
	Октябрь 2017-декабрь 2018 г.
	Шайхутдинова Р.И.

	4.

	Создание совре​менных условий для организации образовательного процесса
	4.1. Реализация государственной программы Самарской области «Развитие образования и повышение эффективности реализации молодежной политики в Самарской области» на 2015 - 2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Самарской области от 21.01.2015 № 6

Реализация государственной программы Самарской области «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт образовательных учреждений Самарской области» до 2025 года, утвержденной постановлением Правительства Самарской области от 11.02.2015 №56-
	Постоянно
	Директор школы

	4.2. Реализация мероприятий Федеральной целевой программы развития образования на 2016-2020 годы.
	Август 2017 г. -декабрь 2018 г.
	Администрация

	5.
	Недопущение не​законных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся
	5.1. Обеспечение размещения на сайте школы информации для родителей (законных представителей) по вопросам деятельности ОУ.
	Постоянно
	Хасаншина Ф.М.

	5.2. Проведение мониторинга мнения родителей обучающихся  общеобразовательных организаций по вопросам оказания платных образовательных услуг, привлечения и расходования добровольных пожертвований и целевых взносов физических лиц.
	Ноябрь 2017 г.-
апрель 2018 г.
	Шайдуллина Л.Р.- зам.директора по ВР

	5.3. Размещение на сайте школы информации о порядке оказания  платных образовательных услуг, в том числе образца договора об  оказании  платных образовательных услуг, документа об утверждении стоимости обучения по каждой платной образовательной услуге.
	Октябрь 2017 г.,
март и октябрь
2018 г.
	 Хасаншина Ф.М.

	5.4. Размещение на сайте  перечня услуг, оказываемых бесплатно, а также сведений о возможности, порядке и условиях  внесения  физическими  и  (или) юридическими лицами добровольных пожертвований и целевых взносов, механизмах  принятия  решения  о  необходимости привлечения указанных средств на нужды образовательной организации, а также осуществления контроля за их расходованием
	Октябрь 2017 г.,
март и октябрь
2018 г.
	Хасаншина Ф.М.